Проект

 ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__»___________2012 года  №_____

г. Горно-Алтайск

О создании республиканского «Информационно-церемониального комплекса «Бай Таш» («Золотые ворота Алтая»)
В соответствии с Поручениями: Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 20.08.2012 г. № ПГ – 291, Исполняющего обязанности Председателя Правительства Республики Алтай от 26.10.2012 г. № ИО-387       п о с т а н о в л я е т :

          1. Создать республиканский «Информационно-церемониальный комплекс   «Бай Таш» («Золотые ворота Алтая»).

2. Автономному учреждению Республики Алтай «Агентство по культурно-историческому наследию Республики Алтай» (балансодержателю комплекса) объявить конкурс на приобретение объектов недвижимости, необходимых для размещения комплекса: зданий и земельных участков.
3. Министерству финансов Республики Алтай (Завьялова О.В.) предусмотреть затраты связанные с увеличением штатных единиц Автономному учреждению Республики Алтай «Агентство по культурно-историческому наследию Республики Алтай» (4 штатные единицы), выделить средства на приобретение объектов недвижимости, необходимых для размещения комплекса, выделить средства для подготовки проектно-сметной документации и строительства республиканского «Информационно-церемониального комплекса «Бай Таш» («Золотые ворота Алтая»).

4. Министерству имущественных отношений Республики Алтай (Кардаманову С.И.) оказать помощь в процедуре передачи и оформления земельных участков, отводимых под создание республиканского «Информационно-церемониального комплекса «Бай Таш» («Золотые ворота Алтая») Автономному учреждению Республики Алтай «Агентство по культурно-историческому наследию Республики Алтай».

5. Рекомендовать МО «Майминский район» (Понпа Е.А.) решить вопрос о передаче земельных участков отводимых под создание республиканского «Информационно-церемониального комплекса «Бай Таш» («Золотые ворота Алтая») Автономному учреждению Республики Алтай «Агентство по культурно-историческому наследию Республики Алтай» и на основании сформированного земельного участка подготовить градостроительный план земельного участка для создания комплекса республиканского «Информационно-церемониального комплекса «Бай Таш» («Золотые ворота Алтая»).

6. Министерству культуры Республики Алтай (Кончев В.Е.), Министерству регионального развития Республики Алтай (Сорокин Ю.В.)  подготовить проектно-сметную документацию на реконструкцию существующих и строительство новых объектов на территории республиканского  «Информационно-церемониального комплекса «Бай Таш» («Золотые ворота Алтая») и определить подрядчика для осуществления строительно-монтажных работ по созданию комплекса.

7. Министерству лесного хозяйства Республики Алтай (Терехов М.А.) решить вопрос о закладке парка на территории республиканского  «Информационно-церемониального комплекса «Бай Таш» («Золотые ворота Алтая»)  в соответствии с проектно-сметной документацией.
8. Министерству регионального развития Республики Алтай (Сорокин Ю.В.) осуществить надзор за строительством и реконструкцией объектов на территории республиканского «Информационно-церемониального комплекса «Бай Таш» («Золотые ворота Алтая»).
          9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Председателя Правительства Республики Алтай Ю.В. Антарадонова.

      Глава Республики Алтай,

  Председатель Правительства

       Республики Алтай                                                                     А.В Бердников